第 1588 回例会 2020・5・19 例会取消        ﾆｺﾆｺ 18,000 円  累計 529,000 円

＜ 臨時号 ＞

 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ渦中、ｸﾗﾌﾞ例会の休会を始め事業の

中止などで会費を頂きながら、ｸﾗﾌﾞとして何ら皆様

に還元できないことを無念に感じています。

一日も早く終息し、皆さん全員が笑顔で再開でき

るよう、皆様におかれましては、感染しないよう細

心の注意を払って過ごしていただきたいと心から

思います。

所沢市内 4 ｸﾗﾌﾞでの合同支援の進捗状況をご報

告致します。

1、 所沢医師会様   フェイスシールド 300 枚

              手袋  2,000 枚

2、所沢歯科医師会様 フェイスシールド 300 枚

手袋  1,000 枚

3、 所沢警察署様   フェイスシールド 300 枚

4、 所沢社協様    フェイスシールド 300 枚

5、 所沢消防署様   フェイスシールド 300 枚

6、 所沢斎場様    フェイスシールド 50 枚

           手袋      200 枚

防護服セット    3 組

7、 学校教育課様   フェイスシールド 900 枚

予定で お届けはまだです

8、 清掃局様     フェイスシールド 300 枚

予定でお届けはまだです

9、 防護衣              1,000 着

 寄付先はこれから吟味致します

10、雨ｶﾞｯﾊﾟ             1,000 着

        寄付先はこれから吟味致します

11、ﾃｰﾌﾟ                60 巻

所沢消防署様へお届けいたしました。

■出席報告

月 日 2/18

会員数 31

出席者 22

出席率 70.9%

前回修正 96.8％

会長の時間        髙橋 和男

4 月 会員誕生

内田 学

5 月会員誕生

鈴木 眞澄

中 毅志

例 会 当 番 記 念 祝 福 卓      話

6/2  卓話 予定

6/9 卓話  予定

6/16 ｸﾗﾌﾞ協議会

6/23 ｴﾝﾃﾞｲﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｨｰ

6/30 例会取消 定款により

3 月ご夫人誕生 内野 希

室伏 智恵子 大舘 敦子

4 月ご夫人誕生 栗原光子

5 月ご夫人誕生

 川島みや子 鈴木 葉子

所沢社会福祉協議会様へお届けいたしました

   所沢市斎場様お届けいたしました

理事会報告（ﾌｧｯｸｽ）

新型ｺﾛﾅ感染の拡大に伴い 3月、4月、5月理事会

を開催できませんでしたのでFAXにて議事を上げさ

せていただきました。議事についてご意見を頂きた

いと思います。お忙しい折大変申し訳ございません

が、どうぞ宜しくお願い致します。

🌷 ｺﾛﾅｳｲﾙｽ支援活動について

🌷 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽに伴う行事取りやめの件

🌷 親睦旅行について

🌷 ｺﾞﾙﾌｺﾝﾍﾟについて

🌷 ｸｰﾙﾋﾞｽﾞの件

🌷 新規会員ついて（募集）

🌷 ｴﾝﾃﾞｲﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｨｰについて

🌷 各委員会今後の予定

🌷 青少年交換ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑﾎｽﾄｸﾗﾌﾞ支援金 1,500 円

   （一般会計より）

🌷 日高ﾁｬﾘﾃｨｺﾞﾙﾌｺﾝﾍ （゚高麗川 CC）3月 13日（金）

  結果報告

🌷 35 周年記念事業 中止

報告事項

🌸 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症にかかる埼玉県の対応に

関する知事ﾒｯｾｰｼﾞ

🌸 各ｸﾗﾌﾞへ外出自粛のお願い・・・会合に関する

RI 理事会決定の抜粋

🌸 ﾛｰﾀﾘｰ国際大会中止のお知らせ

🌸 国際ﾛｰﾀﾘｰ第 2570 地区大会中止のお知らせ

🌸 新型ｺﾛﾅ肺炎による会長ｴﾚｸﾄ研修ｾﾐﾅｰ開催に

ついて

🌸 2020年 地区研修・協議会のご案内 4/26（日）

  ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染危機の為、中止・・・代替えとして、

DVD と事業計画書の配布  議決権行使書 4/17

迄・・・承認が 75％を超えたので、全ての審議

事項は可決となりました。

🌸 4 月 26 日（日）東邦音楽大学にて開催の予定の

地区研修協議会の中止

🌸 覚書（MOU)取り交わしのお願い

🌸 2021-22年度ｶﾞﾊﾞﾅｰ候補者(ｶﾞﾊﾞﾅｰﾉﾐﾆｰ)の公表、

並びに 2022-23 年度ｶﾞﾊﾞﾅｰ候補者(ｶﾞﾊﾞﾅｰ)ﾉﾐﾆ

ｰ・ﾃﾞｼﾞｸﾞﾈｰﾄ）推薦依頼

  ｶﾞﾊﾞﾅｰﾉﾐﾆｰ  水村 雅啓様 入間ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ

🌸 2021-22 年度ｶﾞﾊﾞﾅｰ候補者(ｶﾞﾊﾞﾅｰﾉﾐﾆｰ)の宣言

   入間ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ  水村 雅啓氏

🌸 地区大会中止に伴い地区大会で行われる決議

の書面決議承認について  2019-20年度地区決

議（案） 2018-19 年度 地区収支決算書

🌸 埼玉県知事との対談掲載新聞発行の件

4 月 17 日（金）読売新聞 掲載

🌸 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ流行下での会議等開催について

🌸 茂木ﾛｰﾀﾘｰ財団委員長様から、「諸事お知らせ」

と「授与と受託の条件」 3 月 14 日開催予定

でした「第 2 回ﾛｰﾀﾘｰ財団ｾﾐﾅｰ及び補助金管理

ｾﾐﾅｰ」の資料

🌸 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ対応のための補助金の使用について

🌸 ﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ養成ｾﾐﾅｰ開催  取消

🌸 ﾊｲﾗｲﾄよねやま  240 号 241 号 242 号

🌸 2020-21 年度ｸﾗﾌﾞ情報と役員情報の報告と確認

について

🌸 内閣府大臣官房公益法人行政担当室長より新

型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症の発生を踏まえたｲﾍﾞﾝﾄ開催

の取り扱い等について（協力依頼）

🌸 新型ｺﾛﾅ肺炎による会長ｴﾚｸﾄ研修ｾﾐﾅｰ開催につ

いて

🌸 2020 年 3 月ﾛｰﾀﾘｰﾚｰﾄ   1 ㌦＝110 円

      4 月ﾛｰﾀﾘｰﾚｰﾄ   1 ㌦=108 円

      5 月ﾛｰﾀﾘｰﾚｰﾄ   1 ㌦＝107 円

🌸 (RIJO-FAQ)配信履歴（～2020 年 2月末・3月末・

4 月末）

🌸 貴ｸﾗﾌﾞの誇れる点についての発表について・・

  冊子を作成  4 月 20 日迄

🌸 例会を取りやめる場合のｸﾗﾌﾞ定款準拠について

🌸 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ流行下での会議等開催について

🌸 RLI 事務局（お詫び）ﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ養成ｾﾐﾅｰ

のご案内 2 月 28 日（金）について

🌸 第 2 回ﾛｰﾀﾘｰ財団ｾﾐﾅｰ及び補助金管理ｾﾐﾅｰ中止

のお知らせ

🌸 職業奉仕に関する原稿提出のお願い  3/末日

🌸 公共ｲﾒｰｼﾞｾﾐﾅｰｱﾝｹｰﾄ結果について（ご報告）

🌸「国際ﾛｰﾀﾘｰ 1A.2＆3 ｿﾞｰﾝ(第 1・第 2・第 3 地域)

会員基盤向上ｾﾐﾅｰ」開催のご案内

  4 月 6 日（月）～4月 7 日(火) ﾎﾃﾙｸﾞﾗﾝﾄﾞﾊﾟﾚｽ

🌸 米山記念奨学生終了式(中止)と歓送会(中止)の

ご案内 3 月 8 日（日）川越東武ﾎﾃﾙ 16；00～

🌸 ﾛｰﾀﾘｰ米山記念奨学会

＊事務局開室時間変更のお知らせ 4/14 4/16

＊ﾊｲﾗｲﾄ よねやま  241

🌸 米山梅吉記念館 館報 2020 春号 Vol.35

🌸 ﾛｰﾀﾘｰ手帳お買い上げのお願い 3/20 までに

🌸 第 41 回ちびっこﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ「わんぱく相撲大会」

所沢場所 開催に関するご後援とご協力のお

願いについて

🌸 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ流行下での会議等開催について

🌸 第 3 ｸﾞﾙｰﾌﾟ青少年交換ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ、ﾎｽﾄｸﾗﾌﾞ支援協

力金のお願い

🌸 吉安扶輪社 社長 許 正次様より 35 周年記念

式典開催延期のお知らせを受け取ったとのﾒｰﾙ

  を頂きました。

🌸 米山記念奨学会より 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染拡大に

伴う事務局ﾃﾚﾜｰｸ対応のお知らせ 4/1・5/7

🌸 2019-2020 年度 「ﾛｰﾀﾘｰの友」今月のみどころ

配信について   3 月号  4 月号

  例会が中止となり、ﾛｰﾀﾘｰの友は電子版でも見る

ことができます。

🌸 学友会ﾆｭｰｽ 2019-20 年度 第 7号 第 8 号

🌸 2019-2020 年度「ﾛｰﾀﾘｰの友」発行について

   5 月・6月号合併号となり、6 月第 1～2 週に全

国のｸﾗﾌﾞへお届け

🌸 所沢市内5ｸﾗﾌﾞ新旧会長幹事会延期のお知らせ

🌸 飯能ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ様から

＊55 周年記念例会中止のお知らせ

＊事務局移転のお知らせ

移転先 〒357-0032 飯能市本町 1-7

           飯能商工会議所 2F

   TEL 042-973-1661 FAX 042-973-1662

新事務所での開始日  5 月 1日（金）

🌸 埼玉古墳群特別史跡指定記念ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ 中止

のお知らせ

🌸 秩父ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ・・・5 月 23 日（土）に予定さ

れていた ﾛｰﾀﾘｰの森 清掃はｺﾛﾅで中止

🌸 第 3G 第一回会長・幹事 会議のご案内

5 月 11 日（月）17 時～ ﾆｯｸｽ

延期のお知らせ・・・新しい日程は未定（5/1）

🌸 地区事務所・緊急事態発令に伴う執務日の変更

について・・4/7 4/13 4/17  4/24  5/1

5/8 5/15

🌸 第3G2019～20年度及び2020～21年度 会長・

幹事会の開催予定中止のお知らせ 6/5 予定

🌸 次年度（2020～2021）役員・理事のお知らせ・・・

入間 RC、所沢 RC、新所沢 RC、

🌸 所沢 RC次年度幹事梅沢好文様から 新年度再

開に向けてのご提案

🌸 新所沢 RC 事務局執務日の件について

🌸 例会変更・・・飯能 RC、入間 RC、入間南 RC、

所沢RC、新所沢RC、所沢東RC、

所沢中央 RC

🌸 週報・・・・飯能 RC、入間 RC、入間南 RC、

所沢 RC、新所沢 RC、所沢中央 RC

今週の担当   本橋 源太郎